2022), que dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito 
Federal e aos Municípios para o setor cultural, 

Art. 2- O Município de Santo Antônio do Amparo receberá da União, em 

parcela única, recursos financeiros no valor total de R$ 150.970,41 (Cento e 

cinquenta mil, novecentos e setenta reais e quarenta e um centavos) para 

aplicação ao setor cultural. 

Art. 3º- A Secretaria Municipal da Educação, da Cultura, do Esporte e do 

Turismo de Santo Antônio do Amparo, com auxílio do Comitê Técnico e Gestor 

Municipal da Lei Paulo Gustavo, criado por este Decreto, e das demais